СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

БЕРДНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

Решение

от 24 мая 2012 г.                                                                                                     № 19
О внесении изменений в решение «О бюджете

Бердниковского сельсовета на 2012 год»

Сельский Совет Бердниковского сельсовета решил:

1. Внести в решение Бердниковского сельсовета от 12  декабря 2011 года № 28 «О бюджете Бердниковского сельсовета на 2012 год» следующие изменения:

1) Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить бюджет муниципального образования на 2012 год по расходам в сумме 7236,5тыс. рублей, по доходам в сумме 7080,9 тыс. рублей и  дефицитом 155,6 тыс. рублей.»
2) Приложение 3 изложить в новой редакции :

«Приложение 3

к решению Бердниковского сельского Совета
Тонкинского муниципального

района Нижегородской области
«О бюджете Бердниковского сельсовета на 2012 год»

от 12 декабря 2011 г. № 28

Поступление доходов

по группам, подгруппам и статьям бюджетной классификации

на 2012 год

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Сумма, тыс. руб.

	1 00 00000 00 0000 000
	1. НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1018,8

	1 01 00000 00 0000 000
	1.1. НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	169,0

	1 01 02000 01 0000 110
	 Налог на доходы физических лиц
	169,0

	1 05 00000 00 0000 000
	1.2. НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	3,0

	1 05 03010 01 0000 110
	 Единый сельскохозяйственный налог
	3,0

	1 06 00000 00 0000 110
	1.3. НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	689,8

	1 06 01030 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	33,4

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	656,4

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта ст. 394 НК РФ, зачисляемый в бюджет муниципального образования
	136,0

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта ст. 394 НК РФ, зачисляемый в бюджет муниципального образования
	520,4

	1 11 00000 00 0000 000
	1.4. ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	45,0

	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	45,0

	1 14 00000 00 0000 000
	1.5.  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	112,0

	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных),
	100,0

	1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	12,0

	2 00 00000 00 0000 000
	2. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	6062,1

	2 02 00000 00 0000 000
	2.1. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	6062,1

	2 02 01000 00 0000 151
	2.1.1. Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1010,5

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1010,5

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет собственных доходов и источников финансирования дефицита бюджета муниципального района
	1007,5

	- Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет субвенции на исполнение полномочий органов власти по расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений
	3,0

	2 02 03000 00 0000 151
	2.1.2. Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	74,2

	2 02 03015 10 0000 151*
	 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	74,2

	2 02 04000 00 0000 151
	2.1.3. Иные межбюджетные трансферты
	4977,4

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	4840

	-  Межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений
	3763,7

	- Межбюджетные трансферты на увеличение оплаты труда работников муниципальных учреждений и органов местного самоуправления
	132,8

	-Субсидии на проведение мероприятий по обеспечению пожарной  безопасности населенных пунктов Нижегородской области (ДопФК 374)
	658,6

	-МЦП «Пожарная безопасность Тонкинского муниципального района
	284,9

	2 02 04012 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	137,4

	ВСЕГО доходов
	7080.9
	.»

3) Приложение 4 изложить в новой редакции :

«Приложение 4

к решению Бердниковского сельского Совета
Тонкинского муниципального

района Нижегородской области
«О бюджете Бердниковского сельсовета на 2012 год»

от 12 декабря 2011 г. № 28

Источники финансирования дефицита бюджета

муниципального образования на 2012 год

тыс.руб.

	Источники внутреннего

Финансирования дефицита бюджета
	000 01 00 00 00 00  0000
	+155.6

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	000 01 05 00 00 00 0000
	+ 155,6

	Увеличение остатков средств бюджета
	000 01 05 00 00 00 0000
	-  7080,9

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	000 01 05 02 00 00 0000
	-7080,9

	Уменьшение остатков средств бюджета
	000 01 05 00 00 00 0000
	+7236,5

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	000 01 05 02 01 10 0000
	+7236,5
	.»

       4) Приложение 5 изложить в новой редакции :

«Приложение 5

к решению Бердниковского сельского
СоветаТонкинского муниципального

района Нижегородской области
«О бюджете Бердниковского сельсовета на 2012 год»

от 12 декабря 2011 г. № 28

Распределение бюджетных ассигнований по разделам

и подразделам, целевым статьям и видам расходов

классификации расходов бюджета

тыс.руб.

	        Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00

	2293,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	1092,9

	Центральный аппарат  (средства районного бюджета)
	01
	04
	002 04 01

	621,7

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	04
	002 04 01
	121
	566,2

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	01
	04
	002 04 01
	122
	3,2

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	04
	002 04 01
	242
	11,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	04
	002 04 01
	244
	40,4

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	01
	04
	002 08 00

	456,6

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	04
	002 08 00
	121
	456,6

	Субсидия на увеличение заработной платы
	01
	04
	520 54 00

	14,6

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	04
	520 54 00
	121
	14,6

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	52,0

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ
	01
	06
	521 06 00

	52,0

	Иные межбюджетные трансферты  на осуществление полномочий  по формированию, исполнению бюджета и контролю за его исполнением
	01
	06
	521 06 00
	540
	52,0

	Резервные фонды
	01
	11

	137,4

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	070 05 00

	137,4

	Резервные средства
	01
	11
	070 05 00
	870
	137,4

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	1011

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	01
	13
	002 99 00

	967,8

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	13
	002 99 00
	111
	347,0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	13
	002 99 00
	242
	33,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	13
	002 99 00
	244
	365,2

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	13
	002 99 00
	851
	211,8

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	01
	13
	002 99 00
	852
	10,1

	Субсидия на увеличение заработной платы
	01
	13
	520 54 00

	4,9

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	13
	520 54 00
	111
	4,9

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы
	01
	13
	521 06 00

	26,0

	Иные межбюджетные трансферты  на осуществление полномочий по владению, пользованию и распоряжению имуществом и природными ресурсами, находящимися в собственности поселения
	01
	13
	521 06 00
	540
	26,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	13
	070 0500
	244
	12,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00

	74,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	74,2

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	001 36 00

	74,2

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	02
	03
	001 36 00
	121
	49,9

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	02
	03
	001 36 00
	242
	3,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	02
	03
	001 36 00
	244
	20,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03
	00

	1995,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	03
	09
	218 01 00
	244
	26,2

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	1969,5

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	10
	202 67 00

	909,3

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	03
	10
	202 67 00
	 121
	803,1

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	03
	10
	202 67 00
	242
	6,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	03
	10
	202 67 00
	244
	98,2

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	03
	10
	202 67 00
	852
	1,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	03
	10
	218 01 00
	244
	71,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	03
	10
	218 05 00
	244
	658,6

	Субсидия на увеличение заработной платы
	03
	10
	520 54 00

	45,5

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	03
	10
	520 54 00
	121
	45,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	03
	10
	795 10 00

	284.9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	03
	10
	795 10 00
	244
	284.9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00

	183,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	04
	09
	315 02 03
	244
	161,5

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	22,0

	Иные межбюджетные трансферты  на осуществление полномочий в сфере градостроительной деятельности
	04
	12
	5210600
	540
	22,0

	Благоустройство
	05
	03

	485,6

	Уличное освещение
	05
	03
	6000100

	266,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	6000100
	244
	266,7

	Содержание мест захоронения
	05
	03
	6000400

	22,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	6000400
	244
	22,7

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	6000500

	196,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	6000500
	244
	196,2

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ**
	08
	00

	2160,2

	Культура
	08
	01

	2160,2

	Обеспечение деятельности подведомственных  учреждений
	08
	01
	440 99 00

	2092,4

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	08
	01
	440 99 00
	611
	2092,4

	Субсидия на увеличение заработной платы
	08
	01
	520 54 00

	67,8

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	08
	01
	520 54 00
	611
	67,8

	Пособия и компенсация гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств
	10
	03

	44,0

	Резервный фонд местных администраций
	10
	03
	070 05 00
	321
	4,0

	Пособия и компенсация гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств
	10
	03
	218 01 00
	321
	40,0

	Всего

	7236.5
	.»

5) Приложение 6 изложить в новой редакции :

«Приложение 6

к решению Бердниковского сельского
Совета Тонкинского муниципального района

Нижегородской области
«О бюджете Бердниковского сельсовета на 2012 год»

от 12 декабря 2011 г. № 28

Ведомственная структура расходов

бюджета муниципального образования

тыс.руб.

	АДМИНИСТРАЦИЯ Бердниковского сельсовета
	487

	7236,5

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	487
	01
	00

	2293,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	487
	01
	04

	1092,9

	Центральный аппарат  (средства районного бюджета)
	487
	01
	04
	002 04 01

	621,7

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	487
	01
	04
	002 04 01
	121
	566,2

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	487
	01
	04
	002 04 01
	122
	3.2

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	487
	01
	04
	002 04 01
	242
	11,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	487
	01
	04
	002 04 01
	244
	40,4

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	487
	01
	04
	002 08 00

	456,6

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	487
	01
	04
	002 08 00
	121
	456,6

	Субсидия на увеличение заработной платы
	487
	01
	04
	520 54 00

	14,6

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	487
	01
	04
	520 54 00
	121
	14,6

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	487
	01
	06

	52,0

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы
	487
	01
	06
	521 06 00

	52,0

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по формированию, исполнению бюджета и контролю за его исполнением
	487
	01
	06
	521 06 00
	540
	52,00

	Резервные фонды
	487
	01
	11

	137,4

	Резервные фонды местных администраций
	487
	01
	11
	070 05 00

	137,4

	Резервные средства
	487
	01
	11
	070 05 00
	870
	137,4

	Другие общегосударственные вопросы
	487
	01
	13

	1011

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	487
	01
	13
	002 99 00

	967,8

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	487
	01
	13
	002 99 00
	111
	347,0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	487
	01
	13
	002 99 00
	242
	33,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	487
	01
	13
	002 99 00
	244
	365,2

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	487
	01
	13
	002 99 00
	851
	211,8

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	487
	01
	13
	002 99 00
	852
	10,1

	Субсидия на увеличение заработной платы
	487
	01
	13
	520 54 00

	4,9

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	487
	01
	13
	520 54 00
	111
	4,9

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы
	487
	01
	13
	521 06 00

	26,0

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по владению, пользованию и распоряжению имуществом и природными ресурсами, находящимися в собственности поселения
	487
	01
	13
	521 06 00
	540
	26,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	487
	01
	13
	070 05 00
	244
	12,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	487
	02
	00

	74,2

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	487
	02
	03
	001 36 00

	74,2

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	487
	02
	03
	001 36 00
	121
	49,9

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	487
	02
	03
	001 36 00
	242
	3,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	487
	02
	03
	001 36 00
	244
	20,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	487
	03
	00

	1995,7

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и технологенного характера
	487
	03
	09

	    26,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	487
	03
	09
	218 01 00
	244
	     26,2

	Обеспечение пожарной безопасности
	487
	03
	10

	1969,5

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	487
	03
	10
	202 67 00

	909,3

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	487
	03
	10
	202 67 00
	 121
	803,1

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	487
	03
	10
	202 67 00
	 242
	6,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	487
	03
	10
	202 67 00
	244
	98,2

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	487
	03
	10
	202 67 00
	852
	1,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	487
	03
	10
	218 01 00
	244
	71,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	487
	03
	10
	218 05 00
	244
	658,6

	Субсидия на увеличение заработной платы
	487
	03
	10
	520 54 00

	45,5

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	487
	03
	10
	520 54 00
	121
	45,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	487
	03
	10
	795 10 00

	284,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	487
	03
	10
	795 10 00
	244
	284,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	487
	04
	00

	183,5

	Дорожное хозяйство
	487
	04
	09

	161,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	487
	04
	09
	315 02 03
	244
	161,5

	Другие вопросы в области национальной экономики
	487
	04
	12

	22,0

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы
	487
	04
	12
	521 06 00

	22,0

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий в сфере градостроительной деятельности
	487
	04
	12
	521 06 00
	540
	22,00

	Благоустройство
	487
	05
	03

	485,6

	Уличное освещение
	487
	05
	03
	6000100

	266,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	487
	05
	03
	6000100
	244
	266,7

	Содержание мест захоронения
	487
	05
	03
	6000400

	22,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	487
	05
	03
	6000400
	244
	22,7

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	487
	05
	03
	6000500

	196,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	487
	05
	03
	6000500
	244
	196,2

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	487
	08
	00

	2160,2

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	487
	08
	01
	440 99 00

	2092,4

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	487
	08
	01
	440 99 00
	611
	2092,4

	Субсидия на увеличение заработной платы
	487
	08
	01
	520 54 00

	67,8

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	487
	08
	01
	520 54 00
	611
	67,8

	Пособия  и компенсация гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств
	487
	10
	03

	44,0

	Резервный фонд местных администраций
	487
	10
	03
	070 05 00
	321
	4,0

	Пособия  и компенсация гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств
	487
	10
	03
	218 01 00
	321
	40,0

	Всего

	7236,5
	.»

2. Настоящее решение вступает в силу с момента  обнародования.
Глава муниципального образования                                                 Н.А. Штырова